УТВЕРЖДАЮ:

	Директор Муниципального казенного предприятия «Дирекция по капитальному строительству»

_____________А.В. Сорокин
«_____»______________2007г.

Протокол № 1
Заседания конкурсной комиссии по вскрытию конвертов, поступивших для участия в
открытом конкурсе на выполнение работ по объекту «Реконструкция моста через р. Волгу в створе ул. А. Барбюса в г. Астрахани (1 этап)».

г. Астрахань

                            11.00 часов 27 сентября 2007 г.
Присутствовали:

Конкурсная комиссия в составе:

	Сорокин А.В.
	-
	председатель конкурсной комиссии, директор муниципального казенного предприятия г. Астрахани «Дирекция по капитальному строительству»,

	Рыбникова Л.А.

	главный бухгалтер муниципального казенного предприятия г. Астрахани «Дирекция по капитальному строительству»,

	Никульшин Н.И.
	-
	Заместитель начальника отдела экономической безопасности службы безопасности и информационной защиты АО

	Смирнова И.Ю.
	-
	начальник отдела координации деятельности строительного комплекса комитета по строительству администрации города

	Сомова Н.А.
	-
	заместитель председателя комитета по архитектуре и градостроительству администрации г. Астрахани

	Бударин В.Н.
	-
	главный инженер МКП г. Астрахани «Дирекция»

	Грачев А.Б.
	-
	начальник ПТО МКП г. Астрахани «Дирекция»

	Кончина Т.Н.
	-
	руководитель технической группы МКП г. Астрахани «Дирекция»

	Мельников А.А.

	-
	юристконсульт МКП г. Астрахани «Дирекция по капитальному строительству»

Отсутсвовали: Куранов Н.П., Каргина Е.Е.
Повестка дня:  вскрытие конвертов, поступивших для участия в открытом конкурсе на выполнение работ по объекту «Реконструкция моста через р. Волгу в створе ул. А. Барбюса в г. Астрахани (1 этап)».

Реестровый номер торгов 13-фм/07.

Начальная цена контракта: 515692180 (пятьсот пятнадцать миллионов шестьсот девяносто две тысячи сто восемьдесят) рублей в ценах 2008г
ВЫСЛУШАЛИ:

Председатель конкурсной комиссии Сорокин А.В. объявил присутствующим о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные  заявки на участие в конкурсе непосредственно перед вскрытием конвертов.

Заявлений от присутствующих не последовало.

После этого, в соответствии с датой и  временем, указанном в конкурсной документации, он объявил о начале процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе на выполнение работ по объекту «Реконструкция моста через р. Волгу в створе ул. А. Барбюса в г. Астрахани (1 этап)».
 Секретарь конкурсной комиссии Рыбникова Л.А. сообщил присутствующим, что в установленные сроки поступили 2 (две) конкурсные заявки, которым присвоены регистрационные номера, соответственно 13-фм/07-1, 13-фм/07-2
Конкурсная комиссия приступила к вскрытию конвертов с конкурсными заявками.

После вскрытия конверта с регистрационным номером  №13-фм/07-1, председатель конкурсной комиссии А.В. Сорокин объявил первого участника размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью «НУР», 367115, Республика Дагестан, Кизилюртовский район, с. Миатли.
А.В. Сорокин огласил наличие в конкурсной заявке ООО «НУР», сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, условия исполнения муниципального контракта:

	Перечень сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией
	Наличие документов в составе

конкурсной заявки

ООО «НУР»

	Опись документов (форма 1)
По усмотрению участника размещения заказа
	Имеется на 1 листе

	Заявка на участие в конкурсе (форма 2)

	Имеется на  2 листах

	Анкета участника конкурса (форма 3)
По усмотрению участника размещения заказа
	Не требуется

	Ценовое предложение (форма 4)
	Имеется на 1 листе

	Предложение по срокам выполнения работ (форма 5)
	Имеется на 1 листе

	Гарантийный паспорт (форма 7)
	Имеется на 1 листе

	Документальное подтверждение внесения денежных средств, в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе в виде платежного поручения с отметкой банка об оплате
	Имеется на 1 листе

	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки – для юридических лиц
	Имеется на 5 листах

	Копии действующих лицензий установленного образца на виды деятельности по предмету конкурса, заверенные  участником размещения заказа
	Имеется на 1 листе

	Перечень документов, представленных по усмотрению участника размещения заказа
	Имеется

	Сведения об  условиях исполнения муниципального контракта

	ценовое предложение (форма 6);
	512000 тыс. руб. с учетом НДС

	предложение по срокам выполнения работ  (форма 7);
	Начало работ – с даты контракта.

Окончание – 01 августа 2008г..

	Гарантийный срок эксплуатации объекта,

в том числе по видам работ:

Земляное полотно не менее 8 лет;

Основание дорожной одежды не менее 6 лет;

Нижний слой покрытия не менее 5 лет;

Верхний слой покрытия не менее 4 лет;

Обустройство дороги:
Барьерное ограждение (металлическое, железобетонное) не менее 5 лет;

Дорожные знаки не менее 2 лет.

Искусственные сооружения:

Мосты, путепроводы, тоннели, эстакады, шт/пм
	9 лет

 7 лет

 6 лет

 5 лет
 6 лет

3года

9 лет

После вскрытия конверта с регистрационным номером  13-фм/07-2, председатель конкурсной комиссии А.В. Сорокин объявил второго участника размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «СтройТекс», 414056, г. Астрахань, ул. Савушкина, 4
Председателем было оглашено наличие в конкурсной заявке ООО СК «СтройТекс» сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, условия исполнения муниципального контракта:
	Перечень сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией
	Наличие документов в составе

конкурсной заявки

ООО СК «СтройТекс»

	Опись документов (форма 1)
По усмотрению участника размещения заказа
	Не требуется

	Заявка на участие в конкурсе (форма 2)

	Имеется на 2 листах

	Анкета участника конкурса (форма 3)
По усмотрению участника размещения заказа
	Имеется на 2 листах

	Ценовое предложение (форма 4)
	Имеется на 1 листе с приложением

	Предложение по срокам выполнения работ (форма 5)
	Имеется на 1 листе с приложением

	Гарантийный паспорт (форма 7)
	Имеется на 1 листе

	Документальное подтверждение внесения денежных средств, в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе в виде платежного поручения с отметкой банка об оплате
	Отсутствует

	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки – для юридических лиц
	Отсутствует

	Копии действующих лицензий установленного образца на виды деятельности по предмету конкурса, заверенные  участником размещения заказа
	Отсутствует

	Перечень документов, представленных по усмотрению участника размещения заказа
	Имеется

	Сведения об  условиях исполнения муниципального контракта

	ценовое предложение (форма 6);
	491135,409 тыс. руб. с учетом НДС

	предложение по срокам выполнения работ  (форма 7);
	Начало работ – с даты контракта.

Окончание – 30 сентября 2008г.

	Гарантийный срок эксплуатации объекта,

в том числе по видам работ:

Земляное полотно не менее 8 лет;

Основание дорожной одежды не менее 6 лет;

Нижний слой покрытия не менее 5 лет;

Верхний слой покрытия не менее 4 лет;

Обустройство дороги:
Барьерное ограждение (металлическое, железобетонное) не менее 5 лет;

Дорожные знаки не менее 2 лет.

Искусственные сооружения:

Мосты, путепроводы, тоннели, эстакады, шт/пм
	9 лет

 7 лет

 6 лет

 5 лет

 5 лет

3года

8 лет

Поступило предложение:

1. Рассмотреть представленные заявки на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствие участников размещения заказа требованиям, установленным пп 2-4 и п.2 части 2 статьи 11 федерального закона 94-ФЗ (прописанными в п.1.5 конкурсной документации).

2. Секретарю конкурсной комиссии при необходимости сделать запросы для проверки соответствия участников размещения заказа указанным  выше требованиям.

3. Назначить заседание конкурсной комиссии по рассмотрению  заявок на участие в конкурсе на 28.09.2007г. в  11 часов по адресу заказчика: ул. Ленина, 23, кабинет директора.

	   Решение
	Количество голосов

	«За»
	9

	«Против»
	0

	“Воздержался”
	0

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

1. Рассмотреть представленные заявки на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствие участников размещения заказа требованиям, установленным п.п. 2-4 и п.2 части 2 статьи 11 федерального закона 94-ФЗ (прописанными в п.1.5 конкурсной документации).
2. Секретарю конкурсной комиссии при необходимости сделать запросы для проверки соответствия участников размещения заказа указанным  выше требованиям.

3. Назначить заседание конкурсной комиссии по рассмотрению  заявок на участие в конкурсе на 28.09.2007г. в  11 часов по адресу заказчика: ул. Ленина, 23, кабинет директора.

	Сорокин А.В.

	Рыбникова Л.А.

	Никульшин Н.И.

	Смирнова И.Ю.

	Сомова Н.А.

	Бударин В.Н.

	Грачев А.Б.

	Кончина Т.Н.

	Мельников А.А.